ПРОТОКОЛ
заседания проектного комитета при Главе Администрации

Яковлевского муниципального района

23 июля 2020 года с. Яковлевка № 2

Заместитель председателя комитета - А.А. Коренчук, первый заместитель
главы Администрации Яковлевского муниципального района
Секретарь - П.С. Летяга, главный специалист отдела экономического
развития Администрации Яковлевского муниципального района

Присутствовали:

О.В. Сомова, руководитель аппарата Администрации Яковлевского
муниципального района
Ю.С. Шамрай, начальник отдела экономического развития Администрации
Яковлевского муниципального района
Н.С. Шилова, начальник отдела молодежной политики и спорта
Администрации Яковлевского муниципального района
С.В. Костенко, директор МКУ «Управление культуры» Яковлевского
муниципального района
И.Н. Могильников, начальник информатизации Администрации
Яковлевского муниципального района
B. А. Козлов, начальник отдела архитектуры и градостроительства
Администрации Яковлевского муниципального района
C. П. Дегтярь, секретарь местного отделения партии «Единая Россия»
общественный наблюдатель

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни» на
территории Яковлевского муниципального района.
Информация Н.С. Шилова, начальника отдела молодежной политики и
спорта Администрации Яковлевского муниципального района

I. Реализация регионального проекта «Спорт - норма жизни» на
территории Яковлевского муниципального района

СЛУШАЛИ:
Н.С. Шилову - В рамках регионального проекта «Спорт - норма

жизни» на территории Яковлевского района осуществляется создание малых
спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в
закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование
населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным
комплексом "Готов к труду и обороне" (ГТО). Данная площадка будет

установлена на территории МБОУ "СОШ С. Яковлевка" по адресу с.
Яковлевка, ул. Советская, д. 69. Заключен муниципальный контракт от
28.04.2020 года на поставку оборудования и комплектующих с ИП Ткачева
Людмила Николаевна. На данный момент оборудование отправили, оно в
пути. С 27 июля начнутся работы по подготовке площадки для установки.
Реализация всех мероприятий проходит с участием общественных
наблюдателей.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Заместитель председателя комитета

Секретарь

А.А. Коренчук

П.С. Летяга